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Spørgsmål nr. 113 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes i forlængelse af REU alm. del - svar på 

spørgsmål 1382 (folketingsåret 2013-14) redegøre for, om det 

kan oplyses i hvor mange tilfælde politiet ikke har efterkom-

met anmeldelser fra buschauffører om konkrete mistanker ved-

rørende illegale udenlandske passagerer, narko- og menneske-

smugling og lignende i bussen i forbindelse med passage af 

grænsen.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Syd- og Sønderjyllands Politi, der har oplyst, at hvis politi-

kredsen på baggrund af efterretninger, anmeldelser, herunder 

fra buschauffører, eller politiets analysearbejde har grundlag 

for konkrete mistanker om, at der foregår grænseoverskridende 

kriminalitet eller illegal indrejse via busser over den dansk-

tyske grænse, reagerer politikredsen som altovervejende ho-

vedregel straks ved at sende personale fra Udlændingekontrol-

afdelingen til stedet for at undersøge anmeldelsen nærmere. 

Det kan imidlertid i enkelte tilfælde forekomme, at alle patrul-

jer er optaget af akutte politiforretninger, som de ikke kan for-

lade, således at det ikke er muligt straks at sende en patrulje til 

stedet.   

 

Syd- og Sønderjyllands Politi har endvidere oplyst, at politi-

kredsen ikke foretager særskilt registrering af, i hvilket omfang 

det ikke har været muligt at sende en patrulje ved modtagelse 

af en anmeldelse fra buschauffører. Besvarelsen af spørgsmålet 

vil således forudsætte en meget ressourcekrævende gennem-

gang af politikredsens døgnrapporter. Politikredsen har ikke 

umiddelbart fundet grundlag for at iværksætte en sådan manuel 

gennemgang. 

 

Endelig har Syd- og Sønderjyllands Politi oplyst, at det dog 

umiddelbart er politikredsens vurdering, at der er tale om få til-

fælde, hvor det ikke har været muligt at sende en patrulje til 

stedet. 

 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Syd- og Sønder-

jyllands Politi.” 

 


